



BURITICUPU-MA
Proc 2607001/2021
Fis 831
Rub

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU – no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

DECLARAR, para todos os fins, que através do processo nº 2607001/2021, a Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, ADERE ao processo licitatório, da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO, de nº 013/2021 - SRP, datada de 23 de fevereiro de 2021, resultante do Pregão Eletrônico nº 013/2021, objetivando o Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Impressão Gráfica, de interesse das Secretarias do Município de Santa Helena/MA.

DECLARA, ainda, que todos os atos do Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, subsequentes a estas anuências ficam desde já RATIFICADOS, salvo aqueles que alterem substancialmente o objeto e o quantitativo.

R. B. DO NASCIMENTO NETO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 24.247.697/0001-68, sediada à Rua dos Operários, 269, Nova Santa Inês, em Santa Inês/MA

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UND | QTD | V. UNIT | V. TOTAL |
|------|--|-----|------|---------|-----------|
| 1 | ADESIVO 20X10CM IMPRESSAO DIGITAL | UND | 2500 | 6,98 | 17.450,00 |
| 2 | ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 15X21CM | UND | 2500 | 6,96 | 17.400,00 |
| 3 | ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO 21X31 AP 180G ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO 21X31 AP 180G POLICROMIA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMASATD-40F.S00C4 V3-0 | UND | 1250 | 1,60 | 2.000,00 |
| 4 | APOSTILA 21X31 CAPA POLICROMIA(CIB-MONTAGEM E MANUTENÇÃO) APOSTILA 21X31 CAPA POLICROMIA, MIOLO 1X1 COR AP 75G ACABAMENTO EM ASPIRAL (CIB-MONTAGEM E MANUTENÇÃO) C/130 PAG OBS: UTILIZANDO SE PAPEL - 40.004V3-0 | UND | 500 | 45,20 | 22.600,00 |
| 5 | APOSTILA 21X31 CAPA POLICROMIA(CIB-MONTAGEM E MANUTENÇÃO01) APOSTILA 21X31 CAPA POLICROMIA, MIOLO 1X1 CORAP 75G ACABAMENTO EM ASPIRAL (CIB-MONTAGEM E MANUTENÇÃO01) C/130 PAG OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FS- CST D-40.004V3-0 | UND | 500 | 45,20 | 22.600,00 |



BURITICUPU-MA
Proc. 260 100 /2021
Fis. 832
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

| | | | | | |
|----|---|-------|------|--------|-----------|
| 6 | APOSTILA 21X31 CAPA POLICROMIA(OPERADOR DE SISTEMA) APOSTILA 21X31 CAPA POLICROMIA, MIOLO 1X1 COR AP 75G ACABAMENTO EM ASPIRAL (CENTRO DE TREINAMENTO-OPERADOR DE SISTEMA) C/130 PAG OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DEACORDO COM A NORMA FS- CS TD- 40.004 V3 -0 | UND | 500 | 45,20 | 22.600,00 |
| 7 | BANNER 100 X 150 CM IMPRESSÃO DIGITAL | UND | 500 | 184,80 | 92.400,00 |
| 8 | BANNER 120 X 90 CM IMPRESSÃO DIGITAL | UND | 25 | 169,95 | 4.248,75 |
| 9 | BANNER 90 X 60 CM IMPRESSÃO DIGITAL | UND | 25 | 99,97 | 2.499,25 |
| 10 | BLOCO DE ANOTAÇÕES 15X21CM 2X0 C/50 FOLHAS BLOCO DE ANOTAÇÕES 15X21CM 2X0 C/50FLS POLICROMIA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NO-R MSAT D-4F 0S.0C0 4 V3-0 | BLOCO | 250 | 7,50 | 1.875,00 |
| 11 | BLOCO DE ANOTAÇÕES 15X21CM C/100FLS BLOCO DE ANOTAÇÕES 15X21CM C/100FLS POLICROMIA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA -F SSCT D- 40.004 V3-0 | BLOCO | 250 | 9,00 | 2.250,00 |
| 12 | BLOCO DE CROQUIS 21X31 AP 75 2X1 CORES BLOCO DE CROQUIS 21X31 AP 75 2X1 CORES OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC- STD -40.004 V3-0 | BLOCO | 125 | 23,15 | 2.893,75 |
| 13 | BLOCO DE DAM 15X21 AP 75G 2 VIAS 2X0 CORES BLOCO DE DAM 15X21 AP 75G 2 VIAS 2X0 CORES OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC- STD -40.004 V3-0 | UND | 50 | 16,10 | 805,00 |
| 14 | BOTOM 15X15CM IMPRESSAO DIGITAL | UND | 2500 | 1,70 | 4.250,00 |



BURITICUPU-MA
Proc 2607001/2021
Fis 833
Rub AP

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

| | | | | | |
|----|---|-----|-------|------|-----------|
| 15 | BOTOM 8X8CM 4X0 CORES PAPEL ADESIVO BOTOM 8X8CM 4X0 CORES PAPEL ADESIVO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC- STD -40.004 V3-0 | UND | 12500 | 0,80 | 10.000,00 |
| 16 | BOTOM 8X8CM IMPRESSÃO DIGITAL(ADM) | UND | 5000 | 0,80 | 4.000,00 |
| 17 | CAPA DE PROCESSO 31X45 COUCHE 250G CAPA DE PROCESSO 31X45 COUCHE 250G OBS: UTI- LIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC- STD -40.004 V3-0 | UND | 5000 | 2,04 | 10.200,00 |
| 18 | CAPA DE PROCESSO KARDSET 180G 2X0 CORES CAPA DE PROCESSO KARDSET 180G 2X0 CORES OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC- STD -40.004 V3-0 | UND | 5000 | 2,04 | 10.200,00 |
| 19 | CAPA DE TRANSFERENCIA 23X33 KARDSET 180G 2X0 CORES CAPA DE TRANSFERENCIA 23X33 KARDSET 180G 2X0 CORES OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FS-C S TD -40.004 V3-0 | UND | 2500 | 2,04 | 5.100,00 |
| 20 | CARNÊ DE IPTU CAPA TAM. 48 X 10 CARNÊ DE IPTU CAPA TAM. 48 X 10 PAPEL COUCHÊ 170 POLICROMIA 4X0 E 3 MIOLOS BICOLOR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC- STD -40.004 V3-0 | UND | 5000 | 7,70 | 38.500,00 |
| 21 | CARTÃO DE PROTOCOLO AP 180G 11X9CM 1X1 COR CARTÃO DE PROTOCOLO AP 180G 11X9CM 1X1 COR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DEACORDO COM A NORMA -F SSCT D- 40.004 V3-0 | UND | 5000 | 0,50 | 2.500,00 |
| 22 | CARTAZ 31X46 POLICROMIA COUCHE 115G CARTAZ 31X46 POLICROMIA COUCHE 115G OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC- STD -40.004 V3-0 | UND | 2500 | 0,92 | 2.300,00 |



BURITICUPU-MA
Proc. 2687001/2021
Fls. 834
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

| | | | | | |
|----|--|-------|------|-------|-----------|
| 23 | CARTAZ 44X63 POLICROMIA COUCHE 115G CARTAZ 44X63 POLICROMIA COUCHE 115G OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC- STD -40.004 V3-0 | UND | 1250 | 1,20 | 1.500,00 |
| 24 | CARTILHA C/8 PGS POLICROMIA 15X21CM COUCHE 150G CARTILHA C/8 PGS POLICROMIA 15X21CM COUCHE 150G OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA F- SSCT D- 40.004 V3-0 | UND | 5000 | 12,96 | 64.800,00 |
| 25 | CERTIFICADO 21X31 COUCHE 230G 4X0 CORES CERTIFICADO 21X31 COUCHE 230G 4X0 CORES OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC- STD -40.004 V3-0 | UND | 1500 | 1,31 | 1.965,00 |
| 26 | CRACHÁ E PVC COMPLETO 4X1CORES CRACHÁ E PVC COMPLETO 4X1CORES OBS: UTILI- ZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3 -0 | UND | 250 | 0,70 | 175,00 |
| 27 | CRACHÁ PARA EVENTOS 10X15CM AP 180G C/FURO CRACHÁ PARA EVENTOS 10X15CM AP 180G C/FURO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA -F SSCT D- 40.004 V3-0 | UND | 1250 | 0,70 | 875,00 |
| 28 | DECLARAÇÃO DE SUPERFÍCIE 21X31 AP 75 2X1 CO- RES DECLARAÇÃO DE SUPERFÍCIE 21X31 AP 75 2X1 CORES OBS: UTILI- ZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA -F SSCT D- 40.004 V3-0 | BLOCO | 50 | 25,60 | 1.280,00 |
| 29 | ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 18X25 ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 18X25 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC- STD -40.004 V3-0 | UND | 2500 | 1,00 | 2.500,00 |



BURITICUPU-MA
Proc 2607607/2021
Fis. 835
Rub 100

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

| | | | | | |
|----|---|-----|-------|--------|-----------|
| 30 | ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 20X28 ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 20X28 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC- STD -40.004 V3-0 | UND | 2500 | 1,45 | 3.625,00 |
| 31 | ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 24X34 ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 24X34 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC- STD -40.004 V3-0 | UND | 2500 | 1,84 | 4.600,00 |
| 32 | ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 26X36 ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 26X36 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC- STD -40.004 V3-0 | UND | 2500 | 2,81 | 7.025,00 |
| 33 | ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 31X41 ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 31X41 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC- STD -40.004 V3-0 | UND | 2500 | 3,50 | 8.750,00 |
| 34 | FAIXA 300X70CM IMPRESSÃO DIGITAL | UND | 25 | 385,59 | 9.639,75 |
| 35 | FAIXA 400X70CM IMPRESSÃO DIGITAL | UND | 25 | 518,00 | 12.950,00 |
| 36 | FOLDER 21X31 COUCHE 115G 4X1 CORES FOLDER 21X31 COUCHE 115G 4X1 CORES OBS: UTI- LIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC- STD -40.004 V3-0 | UND | 10000 | 0,68 | 6.800,00 |
| 37 | FOLDER 21X31 COUCHE 115G 4X4 CORES FOLDER 21X31 COUCHE 115G 4X4 CORES OBS: UTI- LIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC- STD -40.004 V3-0 | UND | 10000 | 0,68 | 6.800,00 |
| 38 | FOLDER 3 DOBRAS COUCHE 115G 4X4 CORES FOLDER 3 DOBRAS COUCHE 115G 4X4 CORES OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC- STD -40.004 V3-0 | UND | 10000 | 0,68 | 6.800,00 |



BURITICUPU-MA
Proc. 2607001/2021
Fis. 836
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

| | | | | | |
|----|---|-------|-------|----------|-----------|
| 39 | JORNAL INFORMATIVO C/12 PAG COUCHE 115G 4X4 CORES JORNAL INFORMATIVO C/12 PAG COUCHE 115G 4X4 CORES OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FS-C S TD -40.004 V3-0 | UND | 2500 | 9,69 | 24.225,00 |
| 40 | JORNAL INFORMATIVO C/16 COUCHE 115G 4X4 CORES JORNAL INFORMATIVO C/16 COUCHE 115G 4X4 CORES OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA F- SSCT D- 40.004 V3-0 | UND | 2500 | 13,01 | 32.525,00 |
| 41 | OUTDOOR 300X900CM LONA IMPRESSÃO DIGITAL C/EXIBIÇÃO E CRIAÇÃO | UND | 12 | 329,00 | 3.948,00 |
| 42 | OUTDOOR 300X900CM PAPEL IMPRESSÃO E COLAGEM C/EXIBIÇÃO E CRIAÇÃO | UND | 25 | 564,33 | 14.108,25 |
| 43 | PAINEL EM LONA 600X250CM C/ILHOIS IMPR. DIGITAL | UND | 5 | 3.344,54 | 16.722,70 |
| 44 | PANFLETO 15X21 CM PAPEL COUCHE 115G 4X0 CORES PANFLETO 15X21 CM PAPEL COUCHE 115G 4X0 CORES OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA -F SSCT D- 40.004 V3-0 | UND | 5000 | 0,59 | 2.950,00 |
| 45 | PANFLETO 15X21 CM PAPEL COUCHE 115G 4X4CORES PANFLETO 15X21 CM PAPEL COUCHE 115G 4X4CORES OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA F- SSCT D- 40.004 V3-0 | UND | 12500 | 0,78 | 9.750,00 |
| 46 | PAPEL TIMBRADO 21X31 AP 75G POLICROMIA PAPEL TIMBRADO 21X31 AP 75G POLICROMIA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC- STD -40.004 V3-0 | BLOCO | 125 | 24,34 | 3.042,50 |
| 47 | PASTA 31X45 PAPEL TRIPLEX 265G 4X0 CORES C/BOLSO PASTA 31X45 PAPEL TRIPLEX 265G 4X0 CORES C/BOLSO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA F- SSCT D- 40.004 V3-0 | UND | 2500 | 3,39 | 8.475,00 |



BURITICUPU-MA
Proc. 260 700 / 2021
Fls. 837
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

| | | | | | |
|----|--|-------|------|--------|-----------|
| 48 | PASTA 31X45 PAPEL TRIPLEX 265G 4X0 CORES C/ORELHA PASTA 31X45 PAPEL TRIPLEX 265G 4X0 CORES C/ORELHA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA -F SSCT D- 40.004 V3-0 | UND | 2500 | 3,39 | 8.475,00 |
| 49 | REQUERIMENTO 21X31 AP 75G 2X0 CORES, SECRETARIA DE FINANÇAS REQUERIMENTO 21X31 AP 75G 2X0 CORES, SECRETARIA DE FINANÇAS OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A - NSOTRDM A FSC - 40.004 V3-0 | BLOCO | 250 | 23,99 | 5.997,50 |
| 50 | TAXA DE EMBARQUE MOD. 1 10X6 CM C/NUMERO TAXA DE EMBARQUE MOD. 1 10X6 CM C/NUMERO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC- STD -40.004 V3-0 | UND | 2500 | 7,80 | 19.500,00 |
| 51 | TAXA DE EMBARQUE MOD. 2 10X6 CM C/NUMERO TAXA DE EMBARQUE MOD. 2 10X6 CM C/NUMERO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC- STD -40.004 V3-0 | UND | 2500 | 7,80 | 19.500,00 |
| 52 | ADESIVOS-IMPRESSÃO EM VINIL E RECORTE – TAMANHO: 20 X15 CM | UND | 500 | 6,99 | 3.495,00 |
| 53 | ASPECTOS COGNITIVOS - TAMANHO: OFÍCIO (FRENTE E VERSO) PAPEL 75 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 15 | 229,95 | 3.449,25 |
| 54 | ATA DE RESULTADOS FINAIS - TAMANHO: OFÍCIO (FRENTE E VERSO) PAPEL 75 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 7 | 229,95 | 1.609,65 |
| 55 | BANNER - IMPRESSÃO EM POLICROMIA / TAMANHO: 120 X 90 CM | UND | 10 | 169,00 | 1.690,00 |
| 56 | BANNER 1,00 X 1,5M: EM LONA COM ACABAMENTO | UND | 7 | 185,00 | 1.295,00 |
| 57 | BANNER EM LONA - IMPRESSÃO EM POLICROMIA / TAMANHO 2,00 X 1,20M | UND | 25 | 201,29 | 5.032,25 |
| 58 | BOLETIM DE PRÉ-ESCOLA - PAPEL 60 G/M ² KG EM POLICROMIA FORMATO – 08 | MILH. | 3 | 394,55 | 1.183,65 |
| 59 | BOLETIM ESCOLAR DE 1º AO 5º ANO / TAM. OFÍCIO (FRENTE E VERSO) PAPEL 65 KG EM POLICROMIA | MILH. | 6 | 394,55 | 2.367,30 |



BURITICUPU-MA
Proc. 260.1001/2021
Fls. 838
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

| | | | | | |
|----|--|-------|------|----------|------------|
| 60 | BOLETIM ESCOLAR DE 6º AO 9º ANO / TAM. OFÍCIO (FRENTE E VERSO) PAPEL 65 KG EM POLICROMIA | MILH. | 6 | 394,55 | 2.367,30 |
| 61 | BOTON ADESIVO PERSONALIZADO DE PAPEL COM CORTE REDONDO TAM 5X5 (COLORIDO NA FRENTE) | UND | 250 | 1,45 | 362,50 |
| 62 | CALENDARIO ESCOLAR | UND | 500 | 6,40 | 3.200,00 |
| 63 | CAPA DE DOSSIÊ DO ALUNO PRÉ-ESCOLAR – TAMANHO: DUPLO OFICIO PAPEL 60 KG EM POLICROMIA | MILH. | 3 | 2.633,50 | 7.900,50 |
| 64 | CAPA DOSSIÊ DE ALUNO - DUPLO OFICIO - PAPEL 60 KG EM POLICROMIA | MILH. | 12 | 2.633,50 | 31.602,00 |
| 65 | CAPA PARA PROCESSOS - PAPEL 300 G/M², MEDINDO 22 X 66 CM - QUANDO ABERTO, 01 VINCO, 2 X 0 COR. COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO. | MILH. | 2 | 2.633,50 | 5.267,00 |
| 66 | CARTAZ 46 X 64 – PAPEL COUCHET BRILHO 90 G/M² | UND | 150 | 2,49 | 373,50 |
| 67 | CERTIFICADO FORMATO 08 - PAPEL 60 KG EM POLICROMIA | MILH. | 2 | 768,28 | 1.536,56 |
| 68 | CERTIFICADOS - TAMANHO OFICIO (FRENTE E VERSO) PAPEL 60 KG - DE 1º A 9º ANO EM POLICROMIA | MILH. | 2 | 819,67 | 1.639,34 |
| 69 | DIÁRIO DE CLASSE DO EJA - ESPIRAL FORT. 06 C/ 43 PAGINAS - PAPEL COUCHET 75 G/M² CAPA EM POLICROMIA | UND | 500 | 40,54 | 20.270,00 |
| 70 | DIÁRIO DE CLASSE EDUC. ESPECIAL ESPIRAL - FORT. 06 C/ 43 PAGINAS - PAPEL 75 G/M² CAPA EM POLICROMIA | UND | 250 | 40,54 | 10.135,00 |
| 71 | DIÁRIO DE CLASSE EDUC.INFANTIL / ESPIRAL FORT. 06 C/ 43 PAGINAS. PAPEL 75 G/M² CAPA EM POLICROMIA | UND | 1000 | 40,54 | 40.540,00 |
| 72 | DIÁRIO DE CLASSE ENS.FUND. 1º AO 5º ANO / ESPIRAL FORT. 06 C/ 43 PAG. PAPEL COUCHET 75 G/M² CAPA EM POLICROMIA | UND | 3500 | 40,54 | 141.890,00 |
| 73 | DIÁRIO DE CLASSE ENS.FUND. 6º AO 9º ANO / ESPIRAL FORT. 06 C/ 43 PAG. PAPEL COUCHET 75 G/M² CAPA EM POLICROMIA | UND | 3500 | 40,54 | 141.890,00 |
| 74 | DIÁRIO DE CLASSE PRÉ ESCOLAR / ESPIRAL FORT. 06 C/ 43 PAG. PAPEL COUCHET 75 G/M² CAPA EM POLICROMIA | UND | 750 | 40,54 | 30.405,00 |



BURITICUPU-MA
Proc. 2607001/2021
Fis. 839
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

| | | | | | |
|----|--|-------|-----|--------|-----------|
| 75 | FAIXA – IMPRESSÃO EM LONA / POLICROMIA - 300 X 100 CM - COM ACABAMENTO | UND | 15 | 420,78 | 6.311,70 |
| 76 | FAIXA – IMPRESSÃO EM MURIM / POLICROMIA - 300 X 100 CM | UND | 50 | 432,00 | 21.600,00 |
| 77 | FICHA DE ACOMPANHAMENTO BIMESTRAL - FORMATO: 08 / PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 5 | 230,00 | 1.150,00 |
| 78 | FICHA DE FREQUÊNCIA - FORMATO: 08 / PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 6 | 230,00 | 1.380,00 |
| 79 | FICHA DE INSCRIÇÃO PARA CURSO - FORMATO: 08 / PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 6 | 230,00 | 1.380,00 |
| 80 | FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO: PAPEL 75 G/M ² - TAMANHO: OFICIO EM POLICROMIA | MILH. | 17 | 231,00 | 3.927,00 |
| 81 | FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO: PAPEL 75 G/M ² - TAMANHO: OFICIO EM POLICROMIA | MILH. | 17 | 231,00 | 3.927,00 |
| 82 | FICHA MATRICULA: PAPEL 75 G/M ² - TAMANHO: OFICIO EM POLICROMIA (FRENTE E VERSO) | MILH. | 20 | 231,00 | 4.620,00 |
| 83 | HISTÓRICO ESCOLAR TAMANHO OFÍCIO PAPEL 60 KG EM POLICROMIA 1º A 9º ANO | MILH. | 10 | 231,00 | 2.310,00 |
| 84 | LIVRO DE REGISTRO DE CERTIFICADO DO 1º AO 9º ANO (200 FOLHAS) - CAPA DURA EM POLICROMIA | UND | 125 | 123,50 | 15.437,50 |
| 85 | MINE-DOOR EM POLICROMIA – TAMANHO: 70 X 100 CM M LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL COM ILHOES | UND | 250 | 309,00 | 77.250,00 |
| 86 | MINE-DOOR EM POLICROMIA 2.0 X 1.20M EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL | UND | 85 | 296,00 | 25.160,00 |
| 87 | MOVIMENTO MENSAL I - TAMANHO – OFICIO: PAPEL 75 G/M ² FRENTE E VERSO EM POLICROMIA 1º AO 9º | MILH. | 7 | 229,34 | 1.605,38 |
| 88 | MOVIMENTO MENSAL II - OFICIO: PAPEL 75 G/M ² FRENTE E VERSO EM POLICROMIA 1º AO 9º | MILH. | 7 | 229,34 | 1.605,38 |
| 89 | BANNER - IMPRESSÃO EM POLICROMIA / TAMANHO: 120 X 90 CM | UND | 6 | 162,84 | 977,04 |
| 90 | BANNER 1,00 X 1,5M: EM LONA COM ACABAMENTO | UND | 18 | 185,00 | 3.330,00 |



BURITICUPU-MA
Proc. 2601001/2021
Fis. 840
Rub. [assinatura]

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

| | | | | | |
|-----|--|-------|----|----------|-----------|
| 91 | BANNER EM LONA - IMPRESSÃO EM POLICROMIA / TAMANHO 2,00 X 1,20M | UND | 6 | 185,40 | 1.112,40 |
| 92 | CAPA PARA PROCESSOS - PAPEL 300 G/M ² , MEDINDO 22 X 66 CM - QUANDO ABERTO, 01 VINCO, 2 X 0 COR. COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO. | MILH | 2 | 2.725,00 | 5.450,00 |
| 93 | FAIXA – IMPRESSÃO EM MURIM / POLICROMIA - 300 X 100 CM | UND | 12 | 421,25 | 5.055,00 |
| 94 | FOLDER INFORMATIVO INFORMATIVO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FORMATO:OFICIO-PAPEL COUCHÊ 50 G/M ² EM POLICROMIA | MILH | 12 | 695,30 | 8.343,60 |
| 95 | PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO SUAS | MILH | 5 | 3.666,00 | 18.330,00 |
| 96 | ACOMPANHAMENTO DE GESTANTE FICHA B DIABETES - TAM. 21X30 / 1X0 CM (FRENTE E VERSO) PAPEL 75 G/M ² EM POLICROMIA (COLADO NA CABEÇA) | MILH. | 24 | 230,23 | 5.525,52 |
| 97 | ACOMPANHAMENTO DE GESTANTE FICHA B GESTANTE - TAM. 21X30 / 1X0 CM (FRENTE E VERSO) PAPEL 75 G/M ² EM POLICROMIA (COLADO NA CABEÇA) | MILH. | 24 | 230,23 | 5.525,52 |
| 98 | ACOMPANHAMENTO DE GESTANTE FICHA B HANSENÍASE - TAM. 21X30 / 1X0 CM (FRENTE E VERSO) PAPEL 75 G/M ² EM POLICROMIA (COLADO NA CABEÇA) | MILH. | 24 | 230,23 | 5.525,52 |
| 99 | ACOMPANHAMENTO DE GESTANTE FICHA B HIPERTENSO - TAM. 21X30 / 1X0 CM (FRENTE E VERSO) PAPEL 75 G/M ² EM POLICROMIA (COLADO NA CABEÇA) | MILH. | 24 | 230,23 | 5.525,52 |
| 100 | ACOMPANHAMENTO DE GESTANTE FICHA B TUBERCULOSE - TAM. 21X30 / 1X0 CM (FRENTE E VERSO) PAPEL 75 G/M ² EM POLICROMIA (COLADO NA CABEÇA) | MILH. | 18 | 230,23 | 4.144,14 |
| 101 | ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO (FICHA B-HÁ): FORMATO OFICIO -PAPEL OFF SET 70 G/M ² / 1 COR | MILH. | 24 | 230,23 | 5.525,52 |
| 102 | ATA DE RESULTADOS FINAIS - TAMANHO: OFÍCIO (FRENTE E VERSO) PAPEL 75 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 12 | 230,23 | 2.762,76 |
| 103 | ATENDIMENTO ANTE - RÁBICO – TAMANHO: OFÍCIO (FRENTE E VERSO) PAPEL 75 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 18 | 230,23 | 4.144,14 |



BURITICUPU-MA
Proc 2697001/2021
Fis 841
Rub

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

| | | | | | |
|-----|--|-------------|----|--------|-----------|
| 104 | ATENDIMENTO DE ENFERMAGEM - TAMANHO: OFICIO (FRENTE E VERSO) PAPEL 75 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 24 | 230,23 | 5.525,52 |
| 105 | ATENDIMENTO MÉDICO – TAMANHO: OFÍCIO (FRENTE E VERSO) PAPEL 75 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 24 | 230,23 | 5.525,52 |
| 106 | ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO – TAMANHO: OFÍCIO (FRENTE E VERSO) PAPEL 75 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 12 | 230,23 | 2.762,76 |
| 107 | AVALIAÇÃO FISIOTERAPÊUTICA 02 - PAPEL 75 G/M ² MEDINDO 30X21CM / 1X1 COR, (COLADO NA LATERAL) | BLOCO 100X1 | 30 | 25,00 | 750,00 |
| 108 | AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA AMBULATORIAL: FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 56 G/M ² / 1 COR | BLOCO 100X1 | 18 | 25,00 | 450,00 |
| 109 | BANNER - IMPRESSÃO EM POLICROMIA / TAMANHO: 120 X 90 CM | UND | 60 | 164,00 | 9.840,00 |
| 110 | BANNER 1,00 X 1,5M: EM LONA COM ACABAMENTO | UND | 60 | 185,00 | 11.100,00 |
| 111 | BANNER EM LONA - IMPRESSÃO EM POLICROMIA / TAMANHO 2,00 X 1,20M | UND | 60 | 185,00 | 11.100,00 |
| 112 | BOLETIM DE ANESTESIA - FORMATO: OFICIO - PAPEL OFF SET 70 G/M ² | MILH. | 18 | 230,23 | 4.144,14 |
| 113 | BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (INDIVIDUALIZADO) BPA – I | MILH. | 18 | 230,23 | 4.144,14 |
| 114 | BOLETIM DIÁRIO DE ATENDIMENTO EM PLANEJAMENTO FAMILIAR (CLIENTE NOVA): FORMATO OFICIO -PAPEL OFF SET 70 G/M ² / 1 COR | MILH. | 24 | 230,23 | 5.525,52 |
| 115 | BOLETIM DIÁRIO DE ATENDIMENTO EM PLANEJAMENTO FAMILIAR (VISITA SUBSEQUENTE): FORMATO OFICIO -PAPEL OFF SET 70 G/M ² / 1 COR | MILH. | 24 | 230,23 | 5.525,52 |
| 116 | BOLETIM DIÁRIO DE IDOSOS / PAPEL 24 KG - FORMATO 08 EM POLICROMIA | MILH. | 18 | 230,23 | 4.144,14 |
| 117 | BOLETIM DIÁRIO DO PACIENTE / TAMANHO: OFÍCIO (FRENTE E VERSO) PAPEL 75 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 18 | 230,23 | 4.144,14 |
| 118 | BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS DE VACINA: FORMATO OFICIO -PAPEL OFF SET 70 G/M ² / 1 COR | MILH. | 24 | 230,23 | 5.525,52 |



BURITICUPU-MA
Proc 2601001/2021
Fis 842
Rub

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

| | | | | | |
|-----|---|-------|----|----------|-----------|
| 119 | CADASTRO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO: FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 56 G/M ² / 1 COR | MILH. | 24 | 230,23 | 5.525,52 |
| 120 | CADASTRO NACDOMIC. - TAMANHO OFICIO FRENTE E VERSO PAPEL 24 KG EM POLICROMIA | MILH. | 12 | 230,23 | 2.762,76 |
| 121 | CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA - PASSAPORTE DA CIDADANIA MENINA: FORMATO OFICIO – PAPEL OFF SET 70 G/M ² / 1 COR – CAPA 90 G/M ² . | MILH. | 12 | 2.265,00 | 27.180,00 |
| 122 | CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA - PASSAPORTE DA CIDADANIA MENINO: FORMATO OFICIO – PAPEL OFF SET 70 G/M ² / 1 COR – CAPA 90 G/M ² . | MILH. | 12 | 1.598,00 | 19.176,00 |
| 123 | CALENDÁRIO DE CONTROLE DE VACINA - TAMANHO: OFICIO (FRENTE E VERSO) PAPEL 75 G/M ² EM POLICROMIA. | MILH. | 18 | 25,00 | 450,00 |
| 124 | CARTÃO DA GESTANTE: FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 75 G/M ² / 1 COR | MILH. | 12 | 1.850,50 | 22.206,00 |
| 125 | CARTÃO DE VACINA ANTIRRÁBICA - FORMATO 16 PAPEL 60 KG FRENTE E VERSO EM POLICROMIA | MILH. | 12 | 873,25 | 10.479,00 |
| 126 | CARTÃO DE VACINA DO ADULTO: FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 150 G/M ² / 1 COR | MILH. | 12 | 576,00 | 6.912,00 |
| 127 | CARTÃO DE VACINAÇÃO DA CRIANÇA – TAMANHO: OFICIO PAPEL 150 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 12 | 666,66 | 7.999,92 |
| 128 | CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO – TAMANHO: 1/2 OFICIO 150 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 12 | 670,00 | 8.040,00 |
| 129 | CARTÃO DO PACIENTE TAMANHO. 1/2 OFICIO - PAPEL OFF SET / 1 COR | MILH. | 12 | 575,00 | 6.900,00 |
| 130 | CARTÃO GESTANTE - PAPEL 180 G/M ² - MEDINDO 21 X 30 CM EM POLICROMIA | MILH. | 18 | 1.850,00 | 33.300,00 |
| 131 | CARTÃO H.O.G. HIPERD/DIABETES - TAMANHO MEIO - OFICIO PAPEL 150 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 12 | 492,82 | 5.913,84 |
| 132 | CARTEIRA DE CONTROLE DIABETES - TAMANHO MEIO – OFICIO: PAPEL 150 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 12 | 492,82 | 5.913,84 |
| 133 | CARTEIRA DE HIPERTENSÃO - TAMANHO MEIO - OFICIO: PAPEL 150 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 12 | 667,72 | 8.012,64 |



BURITICUPU-MA
Proc. 260700/2021
Fis. 843
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

| | | | | | |
|-----|--|-------------|-----|----------|------------|
| 134 | CARTEIRA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR - PAPEL CARTÃO TRÍPLEX 230 G/M ² - MEDINDO 11,5 X 28 CM (QUANDO ABERTO 3 X 1 CM) CORES 02 VINCOS (FRENTE E VERSO) | MILH. | 18 | 1.007,54 | 18.135,72 |
| 135 | CARTEIRA DO IDOSO – FORMATO: 32 - PAPEL 60 KG EM POLICROMIA | UND | 600 | 394,23 | 236.538,00 |
| 136 | EVOLUÇÃO CLÍNICA - TAMANHO: OFICIO (FRENTE E VERSO), PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 24 | 230,00 | 5.520,00 |
| 137 | EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM: TAMANHO OFICIO - PAPEL OFF SET 63 G/M ² / 1 COR | MILH. | 24 | 224,92 | 5.398,08 |
| 138 | EXAME COMPLEMENTAR: TAMANHO OFICIO - PAPEL OFF SET 63 G/M ² / 1COR | MILH. | 24 | 224,92 | 5.398,08 |
| 139 | EXAME DE LABORATÓRIO / HEMOGRAMA: TAMANHO OFICIO - PAPEL OFF SET 63 G/M ² / 1COR | MILH. | 24 | 224,92 | 5.398,08 |
| 140 | EXAME DE LABORATÓRIO DIVERSOS: FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 63 G/M ² / 1COR | MILH. | 24 | 224,92 | 5.398,08 |
| 141 | EXAME DE URINA: FORMATO A5 - PAPEL OFF SET 63 G/M ² / 1COR | MILH. | 18 | 224,92 | 4.048,56 |
| 142 | FAIXA – IMPRESSÃO EM MURIM / POLICROMIA - 300 X 100 CM | UND | 120 | 430,81 | 51.697,20 |
| 143 | FICHA A – SISTEMA DE INFORMAÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA – PAPEL 75 G/M ² - MEDINDO: 21 X 30 / 1X1 CM COR, (COLADO NA CABEÇA). | BLOCO 100X1 | 18 | 25,00 | 450,00 |
| 144 | FICHA ACOMPANHAMENTO BOLSA FAMILIATAM OFICIO FRENTE/VERSO | MILH. | 18 | 242,00 | 4.356,00 |
| 145 | FICHA ATENDIMENTO DIÁRIO - TAMANHO: OFICIO (FRENTE E VERSO), PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 18 | 230,44 | 4.147,92 |
| 146 | FICHA CADASTRAMENTO GESTANTES - TAMANHO: OFICIO (FRENTE E VERSO), PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 18 | 230,44 | 4.147,92 |
| 147 | FICHA CLINICA DA MULHER - TAMANHO: OFICIO (FRENTE E VERSO), PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 12 | 230,44 | 2.765,28 |
| 148 | FICHA CLINICA DO CENTRO DE ESPECIALIDADES MEDICAS – PAPEL 75 G/M ² - MEDINDO 21 X 30 / 1X1 CM COR | MILH. | 12 | 230,44 | 2.765,28 |



BURITICUPU-MA
Proc. 260700/2021
Fls. 844
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

| | | | | | |
|-----|---|-------------|----|--------|----------|
| 149 | FICHA CLINICA ODONTOLÓGICA – PAPEL 120 G/M ² - MEDINDO: 21 X 30 / 1X1 CM - COR, (COLADO NA LATERAL), FRENTE E VERSO. | BLOCO 100X1 | 12 | 230,44 | 2.765,28 |
| 150 | FICHA CONTROLE PACIENTE DIABÉTICO - TAMANHO: OFICIO (FRENTE E VERSO), PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | BLOCO 100X1 | 12 | 230,44 | 2.765,28 |
| 151 | FICHA CONTROLE PACIENTE HIPERTENSO - TAMANHO: OFICIO (FRENTE E VERSO), PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 12 | 230,44 | 2.765,28 |
| 152 | FICHA DE ACOMPANHAMENTO BIMESTRAL - FORMATO: 08 / PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 12 | 225,71 | 2.708,52 |
| 153 | FICHA DE ADMISSÃO: FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 1 COR | MILH. | 18 | 229,85 | 4.137,30 |
| 154 | FICHA DE AGENDAMENTO - FORMATO: 08 / PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 12 | 224,76 | 2.697,12 |
| 155 | FICHA DE ANALISE PISICOSOCIAL - FORMATO: 08 / PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 18 | 224,76 | 4.045,68 |
| 156 | FICHA DE ANAMNESES E EXAME FÍSICO – FORMATO A4 - PAPEL OFF SET 1 COR | MILH. | 18 | 230,21 | 4.143,78 |
| 157 | FICHA DE ATENDIMENTO – TAMANHO: OFICIO (FRENTE E VERSO) - PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 18 | 230,21 | 4.143,78 |
| 158 | FICHA DE ATENDIMENTO URGÊNCIA/EMERGÊNCIA: FORMATO 1/2 OFICIO - PAPEL OFF SET 56 G/M ² / 1 COR | MILH. | 24 | 195,00 | 4.680,00 |
| 159 | FICHA DE ATIVIDADES COLETIVAS - FORMATO: 08 / PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 18 | 230,54 | 4.149,72 |
| 160 | FICHA DE CADASTRO DAS FAMÍLIAS - FORMATO: 08 / PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 24 | 230,54 | 5.532,96 |
| 161 | FICHA DE CADASTRO DO IDOSO - FORMATO: 08 / PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 12 | 230,54 | 2.766,48 |
| 162 | FICHA DE CONTROLE DE VISITAS ACS – PAPEL 75 G/M ² - MEDINDO: 21 X 30 / 1X1 CM. COR (COLADO NA CABEÇA) | MILH. | 24 | 230,54 | 5.532,96 |



BURITICUPU-MA
Proc. 2001001/2021
Fis. 875
Rub. *Up*

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

| | | | | | |
|-----|---|-------------|----|--------|----------|
| 163 | FICHA DE EVOLUÇÃO CLÍNICA ADULTO / CONTINUAÇÃO - PAPEL 75 G/M ² - MEDINDO 21 X 30 / 1X1 CM COR. (FRENTE E VERSO) | BLOCO 100X1 | 18 | 27,00 | 486,00 |
| 164 | FICHA DE EVOLUÇÃO PEDIÁTRICA – PAPEL 75 G/M ² - AMARELO, MEDINDO 21 X 30 / 1X1 CM – COR, (FRENTE E VERSO) | BLOCO 100X1 | 12 | 25,20 | 302,40 |
| 165 | FICHA DE EVOLUÇÃO: FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 75 G/M ² / 1 COR | MILH. | 12 | 230,54 | 2.766,48 |
| 166 | FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FORMATO: 08 / PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 12 | 230,29 | 2.763,48 |
| 167 | FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DO ADULTO: FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 75 G/M ² / 1 COR | MILH. | 18 | 230,29 | 4.145,22 |
| 168 | FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ - FORMATO: 08 / PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 12 | 230,29 | 2.763,48 |
| 169 | FICHA DE INVESTIGAÇÃO EM POLICROMIA - FORMATO: 08 / PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 18 | 230,54 | 4.149,72 |
| 170 | FICHA DE PRESCRIÇÕES MÉDICAS E CONTROLE DE APLICAÇÃO – TAMANHO: A4 (FRENTE E VERSO) | MILH. | 18 | 230,54 | 4.149,72 |
| 171 | FICHA DE PROCEDIMENTO - FORMATO: 08 / PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 30 | 230,54 | 6.916,20 |
| 172 | FICHA DE PRONTUÁRIO DO RECÉM-NASCIDO – FORMATO: A4 EM POLICROMIA (FRENTE E VERSO) | MILH. | 12 | 395,21 | 4.742,52 |
| 173 | FICHA DE REG. DIÁRIO DE ATEND. GESTANTE FICHA DE REGISTRO. DIÁRIO / PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 18 | 230,54 | 4.149,72 |
| 174 | FICHA DE REGISTRO DOS ATENDIMENTOS DAS GESTANTES NO SISPRENATAL: FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 63 G/M ² / 1 COR | MILH. | 12 | 230,54 | 2.766,48 |
| 175 | FICHA DE RELATÓRIO MENSAL - FORMATO: 08 / PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 12 | 230,54 | 2.766,48 |
| 176 | FICHA DE REQUERIMENTO DO BPC - FORMATO: 08 / PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 24 | 230,54 | 5.532,96 |



BURITICUPU-MA
Proc. 2007001/2021
Fls. 846
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

| | | | | | |
|-----|--|-------------|----|--------|-----------|
| 177 | FICHA DE TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS ANTE HIV -FORMATO: 08 / PAPEL - 75 G/M ² | MILH. | 24 | 230,54 | 5.532,96 |
| 178 | FICHA DE VISITA - PROGRAMA DE CONT. DA FEBRE AMARELA: FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 75 G/M ² / 1 COR | MILH. | 18 | 230,54 | 4.149,72 |
| 179 | FICHA DE VISITA DOMICILIAR - FORMATO: 08 / PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 24 | 230,54 | 5.532,96 |
| 180 | FICHA DO SPA - PAPEL 75 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 30 | 230,54 | 6.916,20 |
| 181 | FICHA DOMICILIADA - TAMANHO 1/2 - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 24 | 288,00 | 6.912,00 |
| 182 | FICHA GERAL TAM OFICIO FRENTE/VERSO | MILH. | 30 | 396,00 | 11.880,00 |
| 183 | FICHA GERAL(PRONTUÁRIO) – PAPEL 75 G/M ² - MEDINDO: 21 X 30 / 1X1 CM - COR (FRENTE E VERSO) | BLOCO 100X1 | 60 | 338,25 | 20.295,00 |
| 184 | FICHA GESTANTE: FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 75 G/M ² / 1 COR | MILH. | 18 | 230,25 | 4.144,50 |
| 185 | FICHA MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR TAM OFICIO FRENTE/VERSO | MILH. | 18 | 230,25 | 4.144,50 |
| 186 | FICHA PRÉ-NATAL - PAPEL 75 G/M ² - FORMATO: OFICIO EM POLICROMIA | MILH. | 30 | 159,00 | 4.770,00 |
| 187 | FICHA REFERENCIA DE PACIENTE – TAMANHO: MEIO OFICIO: PAPEL 75 G/M ² EM POLICROMIA | BLOCO | 24 | 91,20 | 2.188,80 |
| 188 | GASTO DE SALA: FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 70 G/M ² / 1 COR | MILH. | 12 | 161,58 | 1.938,96 |
| 189 | LAUDO MÉDICO DE SOLICITAÇÃO P/ ACOMPANHANTE DO PACIENTE TAMANHO: A4 | BLOCO 100X1 | 12 | 96,10 | 1.153,20 |
| 190 | LAUDO MEDICO EMISSÃO A.I.H. – TAMANHO: OFICIO - PAPEL 75 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 18 | 230,34 | 4.146,12 |
| 191 | LAUDO MEDICO PARA SOLICITAÇÃO: FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 63 G/M ² / 1 COR | MILH. | 18 | 230,34 | 4.146,12 |
| 192 | LAUDO P/ SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL - PAPEL 75 G/M ² - MEDINDO 21 X 30 / 1X1 CM – COR | MILH. | 12 | 230,34 | 2.764,08 |



BURITICUPU-MA
Proc. 260700/2021
Fls. 847
Rub. Jp

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

| | | | | | |
|-----|--|-------------|-----|--------|----------|
| 193 | LAUDO P/ TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - PAPEL 75 G/M ² - MEDINDO 21 X 30 / 1X1 CM. COR. (FRENTE E VERSO) EM POLICROMIA | MILH. | 12 | 230,34 | 2.764,08 |
| 194 | LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR: FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 63 G/M ² / 1 COR | MILH. | 12 | 230,34 | 2.764,08 |
| 195 | LAUDO TESTE RÁPIDO ANTI-HIV: FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 75 G/M ² / 1 COR | MILH. | 12 | 230,34 | 2.764,08 |
| 196 | LAUDO TESTE RÁPIDO HEPATITE B- HBSAG: FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 75 G/M ² / 1 COR | MILH. | 12 | 230,34 | 2.764,08 |
| 197 | LAUDO TESTE RÁPIDO HEPATITE C - ANTI - HCV : FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 75 G/M ² / 1 COR | MILH. | 12 | 230,34 | 2.764,08 |
| 198 | LAUDO TESTE RÁPIDO SÍFILIS: FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 75 G/M ² / 1 COR | MILH. | 12 | 230,34 | 2.764,08 |
| 199 | MAPA DE CONSULTA E PROCEDIMENTOS TAM OFICIO FRENTE/VERSO | MILH. | 18 | 229,72 | 4.134,96 |
| 200 | PRESCRIÇÃO MÉDICA – TAMANHO: OFICIO - PAPEL 75 G/M ² (FRENTE E VERSO) EM POLICROMIA | MILH. | 12 | 229,72 | 2.756,64 |
| 201 | PRESCRIÇÃO MEDICA 24 HORAS – PAPEL 75 G/M ² EM POLICROMIA, MEDINDO: 21 X 30 CM. / 1X1 COR FRENTE E VERSO (COLADO NA CABEÇA) | BLOCO 100X1 | 18 | 25,00 | 450,00 |
| 202 | PROGRAMA DE CONTROLE DE MALÁRIA - TAMANHO OFICIO: PAPEL 75 G/M ² (FRENTE E VERSO) EM POLICROMIA | MILH. | 12 | 407,98 | 4.895,76 |
| 203 | PRONTUÁRIO ADM. HOSPITALAR - TAMANHO OFICIO: PAPEL 75 G/M ² FRENTE E VERSO EM POLICROMIA | MILH. | 18 | 407,98 | 7.343,64 |
| 204 | RECEITA AZUL (RECEITA B) - BLOCO TAMANHO 09 X 23 CM. C/ 50 FOLHAS, (01 VIA) - PAPEL OFF-SET 75 G/M ² NUMERADAS, C/ MARCA D'AGUA (DE ACORDO COM EXIGÊNCIA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA) | BLOCO 50X1 | 180 | 20,00 | 3.600,00 |
| 205 | RECEITUÁRIO ½: FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 63 G/M ² / 1 COR | BLOCO | 120 | 19,10 | 2.292,00 |



BURITICUPU-MA
Proc. 260.4001 / 2021
Fls. 848
Rub. HP

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

| | | | | | |
|-----|---|--------------|------|--------|-----------|
| 206 | RECEITUÁRIO COMUM - BLOCO TAMANHO 15X20 CM C/ 50 FOLHAS - 01 VIA - PAPEL OFF-SET 75 G/M ² , IMPRESSÃO 01 COR (COLADO NA CABEÇA) | BLOCO 50X1 | 1200 | 17,40 | 20.880,00 |
| 207 | RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL - BLOCO TAMANHO 15 X 20 CM, C/ 50 JOGOS 02 VIAS, PAPEL AUTO -COPIATIVO, IMPRESSÃO 01 COR, COLADO NA CABEÇA- SENDO A PRIMEIRA VIA O PAPEL NA COR BRANCA E NA SEGUNDA VIA NA COR AZUL-INFORMAÇÕES CONFORME INSTRUÇÃO DA ANVISA. | BLOCO 50X1 | 120 | 20,00 | 2.400,00 |
| 208 | RECEITUÁRIO ODONTOLÓGICO – TAMANHO: MEIO OFICIO PAPEL 24 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 12 | 202,29 | 2.427,48 |
| 209 | RECEITUÁRIO P/ CENTRO DE SAÚDE – TAMANHO: MEIO OFICIO PAPEL 24 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 12 | 202,29 | 2.427,48 |
| 210 | RECEITUÁRIO P/ HOSPITAL – TAMANHO: MEIO OFICIO PAPEL 24 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 18 | 202,29 | 3.641,22 |
| 211 | RECEITUÁRIO P/ MATERNIDADE - TAMANHO: MEIO OFICIO PAPEL 24 G/M ² EM POLICROMIA | MILH. | 18 | 202,29 | 3.641,22 |
| 212 | RECEITUÁRIO P/ POSTO DE SAÚDE - TAMANHO MEIO OFICIO PAPEL 24 G/M ² KG EM POLICROMIA | MILH. | 18 | 202,29 | 3.641,22 |
| 213 | RECEITUÁRIO P/ PSF – TAMANHO: MEIO OFICIO PAPEL 24 KG EM POLICROMIA | MILH. | 18 | 202,29 | 3.641,22 |
| 214 | REFERÊNCIA – CONTRA REFERÊNCIA EM ODONTOLOGIA – PAPEL 75 G/M ² MEDINDO 15 X 21 / 1X1 CM COR, (COLADO NA CABEÇA) | BLOCO 100X1 | 12 | 407,68 | 4.892,16 |
| 215 | REFERÊNCIA / CONTRA REFERÊNCIA ENFERMAGEM – PAPEL 75 G/M ² MEDINDO 15X21 / 1X1 CM COR, (COLADO NA CABEÇA) | BLOCO 100X1 | 12 | 407,68 | 4.892,16 |
| 216 | REFERÊNCIA / CONTRA REFERÊNCIA MÉDICA – PAPEL 75 G/M ² MEDINDO 15X21 / 1 X 1 CM COR, (COLADO NA CABEÇA) | BLOCO 100X 1 | 12 | 407,68 | 4.892,16 |
| 217 | REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTE VETORIAL: FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 75 G/M ² / 1 COR | MILH. | 6 | 408,26 | 2.449,56 |



BURITICUPU-MA
Proc. 2007001 /2021
Fls. 849
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

| | | | | | |
|-----|---|-------------|----|--------|----------|
| 218 | REGISTRO DOSE COMP. CONTRA POLI. – TAMANHO: OFICIO PAPEL 75 G/M ² (FRENTE E VERSO) EM POLICROMIA | MILH. | 6 | 408,26 | 2.449,56 |
| 219 | RELATÓRIO DE CIRURGIA: FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 70 G/M ² / 1 COR | MILH. | 6 | 407,68 | 2.446,08 |
| 220 | RELATÓRIO DE CIRÚRGICO - TAMANHO: OFICIO - PAPEL 75 G/M ² - (FRENTE E VERSO) EM POLICROMIA | MILH. | 6 | 407,68 | 2.446,08 |
| 221 | RELATÓRIO DE M.A.R. TAMANHO: OFICIO - PAPEL 75 G/M ² (FRENTE E VERSO) EM POLICROMIA | MILH. | 6 | 407,68 | 2.446,08 |
| 222 | RELATÓRIO DE PRODUÇÃO E DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO: FORMATO 1/2 OFICIO - PAPEL OFF SET 56 G/M ² / 1 COR | MILH. | 6 | 407,68 | 2.446,08 |
| 223 | RELATÓRIO DE SIST. DE SAÚDE E ACOMP. DE FAMÍLIA – TAMANHO: OFICIO PAPEL 75 G/M ² (FRENTE E VERSO) EM POLICROMIA | MILH. | 12 | 230,28 | 2.763,36 |
| 224 | REQUISIÇÃO DE EXAME CITO PATOLÓGICO-COLO DO ÚTERO - PAPEL 75 G/M ² - MEDINDO 21 X 30 CM. 1X1 COR, COLADO NA CABEÇA. (FRENTE E VERSO) | BLOCO 100X1 | 12 | 25,00 | 300,00 |
| 225 | REQUISIÇÃO DE EXAMES DE LABORATÓRIO – TAMANHO: OFICIO - PAPEL 75 G/M ² (FRENTE E VERSO) | MILH. | 24 | 408,00 | 9.792,00 |
| 226 | REQUISIÇÃO DE EXAMES: FORMATO 1/2 OFICIO - PAPEL OFF SET 56 G/M ² / 1 COR | MILH. | 12 | 202,50 | 2.430,00 |
| 227 | REQUISIÇÃO EXAMES CITOLÓGICO - TAMANHO: OFICIO - PAPEL 75 G/M ² (FRENTE E VERSO) EM POLICROMIA | MILH. | 12 | 230,34 | 2.764,08 |
| 228 | REQUISIÇÃO MATERIAL/SERVIÇO/ ABASTECIMENTO: FORMATO ½ OFICIO - PAPEL OFF SET 56 G/M ² / 1 COR | MILH. | 12 | 230,34 | 2.764,08 |
| 229 | RESULTADO DE EXAME - TAMANHO OFICIO - PAPEL 75 G/M ² (FRENTE E VERSO) EM POLICROMIA | MILH. | 12 | 230,34 | 2.764,08 |
| 230 | RESULTADO EXAME PATOLÓGICO - TAMANHO: OFICIO - PAPEL 75 G/M ² (FRENTE E VERSO) EM POLICROMIA | MILH. | 12 | 230,34 | 2.764,08 |
| 231 | SERVIÇO DE FARMÁCIA - FICHA DE CONTROLE DE SERVIÇOS GRÁFICOS: FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 75 G/M ² / 1 COR | MILH. | 12 | 230,34 | 2.764,08 |



BURITICUPU-MA
Proc. 260 7001 /2021
Fis. 850
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

| | | | | | |
|-----|--|----------------|-----|--------|----------|
| 232 | SOLICITAÇÃO DE MATERIAL – TAMANHO: OFICIO - PAPEL 75 G/M ² EM POLICROMIA | BLOCO | 120 | 25,00 | 3.000,00 |
| 233 | SOLICITAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMBULÂNCIA – PAPEL 56 G/M ² MEDINDO 7,5 X 21 / 1X0 CM - COR. | BLOCO 100X1 | 30 | 20,50 | 615,00 |
| 234 | TERMO DE REQUERIMENTO DE ALTA DO PACIENTE E DE RESPONSABILIDADE – FORMATO:A4 - PAPEL OFF SET 75 G/M ² / 1 COR | BLOCO 100X1 | 12 | 25,50 | 306,00 |
| 235 | TERMO DE RESPONSABILIDADE: FORMATO OFICIO -PAPEL OFF SET 56 G/M ² / 1 COR | MILH. | 12 | 230,99 | 2.771,88 |
| 236 | TESTE DO PEZINHO: FORMATO 1/2 OFICIO -PAPEL OFF SET 56 G/M ² / 1 COR | MILH. | 12 | 229,72 | 2.756,64 |

Publique-se

Buriticupu/MA, 24 de agosto de 2021.

[Handwritten Signature]
Afonso Barros Batista
Chefe de Gabinete
Ordenador de Despesa